

Babski Rajd pieszo - rowerowy dotarł do Sichowa Dużego



Babski Rajd pieszo - rowerowy dotarł do Sichowa Dużego

***My, członkowie i sympatycy Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie im. Adama Bienia,
zwykliśmy Dzień 8 Marca święcić rajdem pieszo -rowerowym.***

Już po raz trzeci rajd odbył się na terenie Gminy Rytwiany. Rajdowi patronowała Wiceburmistrz Miasta i Gminy Staszów Pani Henryka Markowska. Natomiast gospodarzem rajdu był Wójt Gminy Rytwiany Pan Grzegorz Forkasiewicz.

Pierwsza grupa uczestników, pod przewodnictwem Pań: Grażyny Migalskiej i Henryki Markowskiej wyruszyła pieszo ze Staszowa. W tym samym czasie, z Połańca w kierunku Sichowa Dużego, pod hasłem „Babskie Pedalowanie”, wyruszyła grupa rowerzystów. Grupa pań z Rytwian oraz ze Świącicy dołączyła „po drodze” do grupy staszowskiej.

Nasza rytwiańska trasa rajdu miała długość ok. 12 km. Pozostali uczestnicy mieli do pokonania około 37 km. Burza śnieżna, jaka przeszła nad naszym regionem tuż przed startem, bynajmniej nie zniechęciła nas do maszerowania. Piękne słońce, jakie później wyjrzało zza chmur, zrekompensowało nam chwilowe załamanie pogody i wszelkie trudy eskapady.

W Alei Lipowej, tuż przed Sichowem Dużym, dołączyli do nas koledzy ze Staszowa, podążający do naszego wspólnego celu na rowerach.

Metą naszego Babskiego Rajdu był Sichów Duży i gościnne progi „Domu i Biblioteki Sichowskiej” im. Krzysztofa i Zofii Radziwiłłów. 35 - osobową grupę piechurów i rowerzystów, a także szacownych gości, którzy przybyli na spotkanie z turystami, powitali oficjalnie Panowie: Sławomir Migalski Prezes Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie oraz gospodarz rajdu Grzegorz Forkasiewicz Wójt Gminy Rytwiany. Następnie uczestnicy rajdu mieli niezwykłą okazję, by zwiedzić wnętrza zabudowań podworskich zespołu pałacowo - parkowego Radziwiłłów, które dziś noszą nazwę „Domu i Biblioteki Sichowskiej” im. Krzysztofa i Zofii Radziwiłłów. Zespół pałacowo-parkowy w Sichowie Dużym powstał w 1794 r. Przez półtora wieku był w posiadaniu polskich rodzin arystokratycznych. Obecnie jego właścicielem jest Pan Stefan Dunin-Wąsowicz, wnuk Krzysztofa Radziwiłła. Zamierza on przywrócić posiadłości dawny blask. Naszym przewodnikiem po wnętrzach Domu i Biblioteki była autorka książki pt. „Sichów wczoraj i dziś”, znawczyni historii tej okolicy, Pani Alicja Gil z Sichowa Dużego.

W pałacowej restauracji zostaliśmy pięknie ugoszczeni ciepłymi i zimnymi napojami oraz przepysznym domowym ciastem, przygotowanym przez Stowarzyszenie „Nasze Rytwiany”, a także lampką wina. Nie zabrakło miłych i serdecznych życzeń pod adresem kobiet.

Była też część artystyczna. A jakże ! Zawsze sami ją organizujemy, tak też było i tym razem. Piękny wiersz Ewy Nowak odczytała Pani Grażyna Migalska. Przedstawiła także uczestnikom rajdu genezę Święta Kobiet. Natomiast Pani Anna Kurek zaprezentowała śmieszny monolog o kobietach. Nieco zdrożeni, przyjemnie odpoczęliśmy w gościnnych progach sichowskich. Humory dopisywały nam wszystkim, ciasto ogromnie smakowało. Jednym słowem: atmosfera spotkania była wspaniała. W drodze powrotnej, spostrzegliśmy nadlatujące w promieniach słońca stado bocianów. To niewątpliwie świadczy o zbliżającej się wiosnie, a dla nas oznacza to pełnię sezonu turystycznego. Już dziś zapraszamy Państwa do uczestnictwa, nie tylko w przyszłorocznym babskim rajdzie, ale także w pozostałych, bardzo ciekawych imprezach turystycznych, organizowanych przez nasze Grodzkie Koło PTTK w ciągu całego 2012 roku. Szczegóły na stronie www.pttkstaszow.info . Do zobaczenia na trasie !

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które w jakikolwiek sposób przyczyniły się do organizacji tegorocznego Babskiego Rajdu. Państwa nieoceniona pomoc spowodowała, że mogliśmy spotkać się w tak dużym gronie, w miłej i gościnnej atmosferze. Byliśmy dumni z tego, że możemy gościć kolegów i koleżanki ze Staszowa i Połańca oraz pochwalić się atrakcjami, jakie znajdują się na terenie malowniczej Gminy Rytwiany. Pięknie dziękujemy !

Relację przygotowała:

Małgorzata Kurek

**Sekcja Turystyczno - Krajobrazowa w Rytwianach
Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie**

Fotografie: Małgorzata Kurek, Andrzej Wawrylak

Zobacz również:

<http://www.fotosik.pl/u/grosz47/album/1128322>

http://www.pttkstaszow.info/index.php?option=com_content&task=view&id=281&Itemid=72

<http://www.polaniec.pl/news.php?id=10206>



